
平成 30年 9月 26日 

 

 －1－  

 

 
 
 

「事業拡大・事業承継のためのM&Aセミナー」を開催！ 

 京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、M&A の活用に関心をお持ちの方を対象として、平成   

３０年１０月２４日（水）に京都府で、１１月２日（金）に神戸市で「事業拡大・事業承継

のためのM&Aセミナー」を開催しますのでお知らせいたします。 

 今回のセミナーでは、経営課題の解決手段としてのM&Aの活用方法や留意点等について

具体的な事例を交えて紹介するほか、当行M&A担当者等との個別相談会も実施いたします。 

当行では、今後も地元企業の成長・発展への支援を通じて、より一層地方創生と地域経済

の活性化に貢献できるよう努めてまいります。 

記 

開催内容  

セミナー名 事業拡大・事業承継のためのM&Aセミナー 

日 時     平成３０年１０月２４日（水） １３：３０ ～１６：４０ 平成３０年１１月２日（金） １４：００ ～１７：００ 

会 場     
京都商工会議所 ２階 

（京都市中京区烏丸通夷川上ル少将井町２４０） 
神戸国際会館 ９階大会場 

（神戸市中央区御幸通８丁目１－６） 

内  容 

【第１部】 

「事業承継とM&A」 

（講 師） 
独立行政法人 中小企業基盤整備機構 
中小企業事業引継ぎ支援全国本部  
プロジェクトマネージャー 宇野 俊英 氏 

【第２部】 

「中小企業のM&Aを活用した経営戦略」 

（講 師） 

京都銀行 営業本部 M&A推進室 

【第３部】「個別相談会」 

※事前予約制・先着５社限定 

当行M&A推進室または京都府事業引継ぎ
支援センター担当者との個別相談会を実施 

【第１部】 

「事業拡大・事業承継のためのＭ＆Ａ」 

（講 師） 

フロンティア・マネジメント株式会社 

ファイナンシャル・アドバイザリー第１部 

事業承継コンサルティング室長 荻村 昇二 氏 

【第２部】 

「京都銀行のM&A支援について」 

（講 師） 

京都銀行 営業本部 M&A推進室 

【第３部】「個別相談会」 

※事前予約制・先着３社限定 

当行M&A推進室との個別相談会を実施 



 

－2－ 

主  催 京都銀行、京都府事業引継ぎ支援センター 京都銀行 

定  員 先着１００名 先着６０名 

申込方法 

お取引店にてお申し込みいただくか、別添の参加申込書に必要事項をご記入の上、  

FAXにてお申し込み下さい。 

※定員になり次第、期限前でもお申し込みを締め切らせていただきます。 

＜申込先＞ 

「京都府事業引継ぎ支援センター」 

FAX：075-255-7124 

＜申込先＞ 

「京都銀行 営業本部 M&A推進室」 

FAX：075-361-2401 

申込期限 平成３０年１０月１７日（水） 平成３０年１０月３１日（水） 

対 象 者 M&Aの活用に関心をお持ちの方 

参加費用 無 料 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 

 
 

 
以  上 

営業本部 M&A推進室 TEL：075-361-2402  FAX：075-361-2401 



  

 

参加費無料！ 

（２０１８年８月３１日現在） 

事業拡大・事業承継のための 
M&Aセミナー 

先着順！ 

 事業の拡大や事業承継問題等、中小企業の経営課題を解決する有効な手段であるM&Aにつ

いて、ご理解を深めていただくために、京都銀行と京都府事業引継ぎ支援センターの共催にて、

標記セミナーとご希望者を対象にした個別相談会を開催いたします。 

 自社の経営課題の解決手段として、Ｍ＆Ａの活用方法やＭ＆Ａの事例にご関心をお持ちの方

は、ぜひご参加ください。 

■開催概要 

開 催 日 時 
２０１８年１０月２４日（水） 
１３時３０分～１６時４０分（受付開始１３時００分～） 

開 催 場 所 京都商工会議所２階（住所：京都市中京区烏丸通夷川上ル少将井町２４０） 

共 催 京都銀行、京都府事業引継ぎ支援センター 

協 力 公益財団法人京都産業２１ 

定 員 先着１００名様 参 加 費 無 料 

申 込 方 法 裏面の参加申込書に必要事項をご記入いただきＦＡＸでお申し込みください 

申 込 期 限 ２０１８年１０月１７日（水）必着 

■プログラム 

13：30 ～ 

14：40 

【第１部】「事業承継とＭ＆Ａ」 

      講師： 独立行政法人中小企業基盤整備機構 

     中小企業事業引継ぎ支援全国本部 

     プロジェクトマネージャー 宇野 俊英 氏 
 

  全国の中小事業者の事業承継に関する支援活動について、豊富な経験を 
  持つ講師より、事業承継とＭ＆Ａについてご説明させていただきます。 

14：50 ～ 

15：30 

【第２部】「中小企業のＭ＆Ａを活用した経営戦略」 

       講師：京都銀行営業本部Ｍ＆Ａ推進室 
 

       地元の中小企業のＭ＆Ａ事例を参考に、Ｍ＆Ａ成功のポイントや留意点等 
       について、ご説明させていただきます。 

15：40～ 

16：40 

【第３部】「個別相談会」（ご希望者のみ） 

      ※事前予約制 先着５社様限定 
 
       京都銀行Ｍ＆Ａ推進室または京都府事業引継ぎ支援センター担当者との 
       個別相談会を実施いたします。 



2018年10月24日（水）開催 

中小企業経営者向け 
事業拡大・事業承継のためのM&Aセミナー参加申込書 

京都府事業引継ぎ支援センター 以下に必要事項をご記入のうえ、 

FAXでお申し込みください。 

お申込期限：2018年10月17日（水） 

フリガナ 

貴社名 
  

フリガナ 

部署・役職・氏名 

フリガナ 

部署・役職・氏名 

ご住所 
〒 

TEL      ―      ―            携帯電話 
（ご出席予定者） 

    ―      ―           

メールアドレス 

※個別相談会への参加 

 □ 希望する  
 
 □ 希望しない        

ご相談内容 

□ 自社の譲渡 

□ 他社の買収 

□ その他（        ） 

お申込みの経緯 

□ 京都銀行から紹介を受けた（紹介元：     支店） 

□ 京都府事業引継ぎ支援センターから紹介を受けた 

□ 京都総合経済研究所刊行物に同封されたチラシを見た 

□ 京都商工会議所刊行物に同封されたチラシを見た 

□ その他（        ） 

受付時間 9:00～17:00（月～金） 
※ただし、銀行休業日は除きます。 

 京都銀行 営業本部 M&A推進室 

会 場 案 内 

お申し込みに対して受講証は発行いたしませんので、

当日直接会場にお越しください。 

申込書にご記入いただきました情報は、京都銀行と

京都府事業引継ぎ支援センターにて共有させていた

だくとともに、セミナー運営上の管理および各種ご

提案のためのみに利用し、それ以外の目的には使用

いたしません。 

※定員を超えるお申し込みをいただいた場合については事前にご連絡を差し上げます。 

※個別相談会は、先着5社様限定としております。お申込多数の場合には、ご参加いただけない場合がございます。 

右記併せてご回答ください 

●地下鉄「丸太町駅」6番出口すぐ 

 担当：嶋林・高位 

 TEL：075-361-2402 



  

 

参加費無料！ 

■開催概要 

開 催 日 時 
２０１８年１１月２日（金） 
１４時００分～１７時００分（受付開始１３時３０分～） 

開 催 場 所 神戸国際会館 ９階大会場 （住所：神戸市中央区御幸通８丁目１－６） 

定 員 先着６０名様 参 加 費 無 料 

申 込 方 法 裏面の参加申込書に必要事項をご記入いただきＦ：Ｘでお申し込みください 

申 込 期 限 ２０１８年１０月３１日（水）必着 

（２０１８年８月３１日現在） 

事業拡大・事業承継のための 
M&Aセミナー 

先着順！ 

■プログラム 

14：00 ～ 

15：10 

【第１部】「事業拡大・事業承継のためのＭ＆Ａ」 

      講師： フロンテゖゕ・マネジメント株式会社 

     フゔナンシャル・ゕドバザリー第１部 

     事業承継コンサルテゖング室長 荻村 昇二 氏 

 
  事業承継支援・Ｍ＆：業務の豊富な経験をお持ちの講師をお招きし、経営 
  課題解決手段としてのＭ＆：活用方法等について、お話しいただきます。 

15：20 ～ 

15：50 

【第２部】「京都銀行のM&A支援について」 

       講師：京都銀行営業本部Ｍ＆：推進室 
 
       京都銀行でのＭ＆：支援体制や、実際の成約事例について、ご説明させて 
       いただきます。 

16：00～ 

16：50 

【第３部】「個別相談会」（ご希望者のみ） 

      ※事前予約制 先着３社様限定 
 
        京都銀行Ｍ＆A推進室との個別相談会を実施いたします。 

 京都銀行では、事業の拡大や事業承継問題等、経営課題を解決する有効な手段であるＭ＆Ａ

について、ご理解を深めていただくために、標記セミナーとご希望者様を対象とした個別相談

会を開催いたします。 

 自社の経営課題の解決手段として、Ｍ＆Ａの活用にご関心をお持ちの方、Ｍ＆Ａ事例にご関

心をお持ちの方は、ぜひご参加ください。 

 



2018年11月2日（金）開催 

事業拡大・事業承継のためのM&Aセミナー参加申込書 

以下に必要事項をご記入のうえ、 

FAXでお申し込みください。 

京都銀行 営業本部 Ｍ＆Ａ推進室 

お申込期限：2018年10月31日（水） 

フリガナ 

貴社名 
  

フリガナ 

部署・役職・氏名 

フリガナ 

部署・役職・氏名 

ご住所 
〒 

代表電話      ―      ―            携帯電話 
（ご出席予定者） 

    ―      ―           

メールゕドレス 

京都銀行とのお取引  □ 取引有り（お取引店       支店）  □取引無し   

個別相談会への参加 

 □ 希望する  
 
 □ 希望しない        

事前のご連絡先 

□ 電話（代表・携帯電話）  

□ メール 

□ その他（        ） 

□  事前連絡は不可 

会 場 案 内 

お申し込みに対して受講証は発行いたしません

ので、当日直接会場にお越しください。 

申込書にご記入いただきました情報は、 

セミナー運営上の管理および各種ご提案の 

ためのみに利用し、それ以外の目的には使用 

いたしません。 

※定員を超えるお申し込みをいただいた場合については事前にご連絡を差し上げます。 

※個別相談会は、先着3社様限定としております。お申込多数の場合には、ご参加いただけない場合がございます。 

右記併せてご回答ください 

●電車でお越しの場合 

JR神戸線「三ノ宮駅」 、阪急「神戸三宮駅」、 

阪神「神戸三宮駅」下車、徒歩約5分 

●車でお越しの場合 

無料駐車場はございません。 

近隣の有料駐車場をご利用ください。 

神戸国際会館 9階大会場 

受付時間 9:00～17:00（月～金） 
※ただし、銀行休業日は除きます。 

京都銀行 営業本部 M&A推進室 

担当：山本・築澤 

TEL.075-361-2402 
FAX.075-361-2401 


